
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Охрана окружающей среды 
на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского  района 
от 31.12.2019 № 1372 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
16.06.2022 № 177/36 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов Кольчугинского района от 16.12.2021 № 130/25 «О районном 
бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Кольчугинского района, утверждённым постановлением администрации 
Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, руководствуясь  Уставом  
муниципального  образования  Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского  района от 31.12.2019 № 1372,  следующие 
изменения: 

1.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции:  
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Объём финансирования программы на весь период её 
реализации составляет  -  704,0 тыс.руб.*, в т.ч.:    

2020 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2021 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2022 год – районный бюджет 139,0 тыс. руб.; 
2023 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2024 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2025 год – районный бюджет 125,0 тыс. руб.*; 

* - объёмы финансирования носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на соответствующий 
финансовый год, и выделении средств из бюджетов других 
уровней.  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  20.07.2022                                                                                     № 713  



 
1.2. В Приложении № 1: 
1.2.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:  

4. Ликвидация 
несанкционированных 
мест размещения 
отходов в 
природоохранных зонах 
на территории района 

МКУ ОСХП,  
МУП «ТБО-
Сервис» 

III квартал 
2020-2025 

 

районный 
бюджет 389,0: 

2020 – 60,0 
2021 – 60,0 
2022 – 89,0 
2023 – 60,0 
2024 – 60,0 

  2025 – 60,0* 
         1.2.2. В строке «Итого» цифры «675,0» заменить цифрами «704,0».  
         1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
И.о. главы администрации района                                                      А.К. Ершов 



Приложение 
 к постановлению администрации 

Кольчугинского района 
от 20.07.2022 № 713 

 
 

Структура затрат и источников финансирования по Программе. 
 

                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 
 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 
 РБ РБ РБ РБ РБ РБ РБ 

1. Мероприятия:        
1.1. Обучающие: 
Экологическое образование,  воспитание и просвещение. 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 65,0 315,0 

2. Прочие расходы:        
2.1. Ликвидация несанкционированных мест размещения 
отходов в природоохранных зонах на территории района. 

60,0 60,0 89,0 60,0 60,0 60,0 389,0 

 
Итого: 

110,0 
 

110,0 139,0 110,0 110,0 125,0 704,0 

  
   


	постановление от 20.07.2022 № 713
	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского  района от 31.12.2019 № 1372
	1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района» - 2 экз.
	Балукова Елена Владимировна
	2 27 24

	Приложение 713

